Cum autem sicut exhibita nobis pro parte abbatum et abbatissarum et conventuum predictorum petitio continebat, quam plura monasteria dicti ordinis, que tempore obitus predecessoris eiusdem competentes conservatores et iudices non habebant, illis pro recuperacione et defensione bonorum et iurium dictorum monasteriorum plurimum indigere noscantur, pro parte abbatum et abbatissarum et conventuum predictorum nobis extitit humiliter supplicatum, ut providere eis in hac parte de oportuno remedio dignaremur. Nos itaque dictorum abbatum et abbatissarum ac conventuum supplicacionibus inclinati discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios in premissis omnibus et singulis contenditis in dictis litteris vel ab illis de dicto ordine, quorum interfuerit vel procuratoribus eorundem. Super hoc fueritis requisiti: iuxta tenorem et formam litterarum huiusmodi procedatis, ac si in premissis omnibus et singulis ab ipso predecessore per dictas litteras fuissetis conservatores ac iudices deputati, non obstantibus omnibus,

que dictus predecessor voluit in dictis litteris non  
obstare. Datum apud Villam Novam Avinionensis dyocesis XII.  
kalendas iunii, pontificatus nostri anno primo.

109

1353 Juni 2, im Kapitel des Ægidienklosters in Braunschweig  
Tile vom Damme stiftet für sich und seine Angehörigen im  
Ægidienkloster eine Memorie; das Geld wird zur Reparatur der  
neuen Glocke verwandt.

Or. Perg.: StadtA Braunschweig A III 10 Nr. 212 (A).- 2 Siegel an Perg.-  
Str.- RückV 1) (17. Jh.): Theodoricus de Damone hat fünf marck reines  
silbers Braunsch(weiger) wichte und witte gegeben dem kloster S.  
Dillien, so an eine klocken gewendet, dafür man alle jar villien unde  
seellmissen halten will, wie das der abt und convent zu S. Dillien  
verschrieben und versigelt anno 1353. 2) (18. Jh.): 4.

In nomine domini amen. Nos Godefridus dei gracia abbas,  
Ludolfus prior totusque conventus monasterii sancti Egidii  
in Brunswich ordinis beati Benedicti universis  
christifidelibus tam presentibus quam futuris volumus esse  
notum, quod Thydericus de Dammone spiritu karitatis ductus,  
volens animabus parentum suorum Bertrammi scilicet patris  
sui et Alheydis matris sue salubriter subvenire, donavit  
nobis et ecclesie nostre quinque marcas puri argenti  
Brunswicensis ponderis et valoris, quas cum alia quadam  
pecunie summa convertimus in restauracionem seu refusionem  
campane nostre nove, quam in sui et omnium sanctorum honorem  
deus omnipotens integram et bonam dignetur evis temporibus  
conservare. Igitur ne beneficii accepti immemores videamur,  
statuimus, ordinamus et volumus, quod anniversarius seu  
memoria Bertrammi et Alheydis predictorum in nostro  
monasterio singulis annis proxima sexta feria ante  
dominicam, qua cantatur Vocem Iocunditatis, vigiliis et  
missis in perpetuum humiliter et devote peragatur. Et eodem  
die custos ecclesie nostre, quicumque pro tempore fuerit,  
sex solidos de redditibus ipsius custodie dominis nostris,  
sicut nobiscum consuetum est fieri, nullo impedimento  
obstante karitative ministrabit, ad quod faciendum nos et  
nostros successores astringimus per presentes, promittentes  
nichilominus Thiderico memorato et Bernardo fratri suo ac  
eorum heredibus vel qui presentem litteram habuerit, hec  
omnia et singula predicta inviolabiliter in perpetuum  
oberservari. Preterea recepimus Thidericum de Dammone,  
burgensem in Brunswich sepredictum, Agnem uxorem suam et  
pueros ipsorum necnon Bernardum predictum in dei nomine in  
nostram fraternitatem, facientes ipsos participes missarum,  
vigiliarum, oracionum ceterorumque bonorum, que in nostra  
ecclesia eternaliter fieri donaverit noster dominus Iesus  
Christus. In huius rei evidens testimonium presentem  
litteram inde conscriptam sigillis nostris duximus  
roborandam. Actum et datum in conventu nostro presentibus